D’abord les ressources Humaines,  qui représentent les moteurs de déroulement 

optimal des activités de la société. Sur ce, la société JB emploie à la fois de personnel 

permanent et travailleurs journaliers. Actuellement, le Groupe OIM/JB emploie environ six cent 

trente quatre (634) personnes permanentes tandis que la Société emploie deux cent vingt (220) 

personnels journaliers approximativement au Site Industriel en période de forte activité qui 

seront sous la responsabilité du Directeur Technique. 

Puis, les ressources matérielles, ses ressources sont importantes car malgré la